
547529"361101  

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от U. 01. lodj № Hft 

О внесении изменений в постановление 
главы администрации города Тулы 
от 28.10.2008 №4261 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Тульской области от 7 декабря 2005 года № 657-ЗТО 
«О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав Тульской 
области и наделении органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями по образованию и организации 
деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав», 
решением Тульской городской Думы от 03.09.2020 № 13/264 «Об 
утверждении структуры администрации муниципального образования город 
Тула», на основании Устава муниципального образования город Тула 
администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление главы администрации города Тулы от 
28.10.2008 №4261 «Об образовании и утверждении состава комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования 
город Тула и муниципальных комиссий районов города Тулы» следующие 
изменения: 

приложения № 1, № 2, № 3, № 4, № 5, № 6, № 7 к постановлению 
изложить в новой редакции (прим^еЙШ"^^№ 7). 

2. Опубликовать постанйет^^-лу^р^^эазмещения в официальном 
сетевом издании муници^^ого образЬдз&и!^ город Тула «Сборник 

ации муниципального 
оммуникационной сети 

сайте администрации 
ой сети «Интернет». 
€ния. 

правовых актов и ино 
образования город Тула»| 
«Интернет», а также р 
города Тулы в информацио' 

3. Постановление во 

Глава администрации 
города Тулы 

0 0 1 7 3 4  

Приложение № 1 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от-

инистрации города Тулы 
*МЖШЬь1Ш-

Д.В. Миляев 

Приложение № 1 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от 28.10.2008 №4261 

Состав 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

муниципального образования город Тула 
(по должностям) 

Заместитель главы администрации города Тулы, курирующий 
соответствующее направление, председатель комиссии; 

начальник отдела профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних администрации города Тулы, заместитель председателя 
комиссии; 

заместитель начальника отдела, начальник отделения по делам 
несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных полиции и по делам 
несовершеннолетних управления министерства внутренних дел России по 
городу Туле, заместитель председателя комиссии; 

главный специалист отдела профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних администрации города Тулы, 
курирующий соответствующее направление, ответственный секретарь 
комиссии. 

Члены комиссии: 

начальник управления образования администрации города Тулы; 

заместитель начальника управления образования администрации города 
Тулы, курирующий соответствующее направление; 

начальник управления культуры и туризма администрации города Тулы; 
заместитель начальника управления культуры и туризма администрации 

города Тулы; 
заместитель начальника управления - начальник отдела физической 

культуры и спорта управления физической культуры и спорта администрации 
города Тулы; 

начальник управления по семейной и молодёжной политике, работе с 
отдельными категориями населения администрации города Тулы; 

начальник территориального отдела по городу Туле министерства труда 
и социальной защиты Тульской области (по согласованию); 



директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Центр психолого-педагогического и социального 
сопровождения» (по согласованию); 

заместитель начальника Федерального казенного учреждения 
«Уголовно-исполнительная инспекция управления Федеральной службы 
исполнения наказания России по Тульской области» (по согласованию); 

заместитель начальника Федерального государственного казённого 
образовательного учреждения «Тульское суворовское военное училище 
Министерства обороны Российской Федерации» по воспитательной работе (по 
согласованию); 

директор государственного учреждения Тульской области «Социально-
реабилитационный центр для несовершеннолетних № 1» (по согласованию); 

заместитель главного врача по детству медицинского центра для детей 
государственного учреждения здравоохранения «Городская больница № 2 
им. Е.Г. Лазарева» (по согласованию); 

заместитель начальника отдела социальной защиты населения по 
городу Туле государственного учреждения Тульской области «Управление 
социальной защиты населения Тульской области» (по согласованию); 

заведующая сектором по вопросам семьи, материнства и детства отдела 
социальной защиты населения по городу Туле государственного учреждения 
Тульской области «Управление социальной защиты населения Тульской 
области» (по согласованию); 

начальник центра занятости населения города Тулы государственного 
учреждения Тульской области «Центр занятости населения Тульской области» 
(по согласованию); 

начальник отделения по делам несовершеннолетних Линейного отдела 
министерства внутренних дел России на станции Тула (по согласованию); 

начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы 
города Тулы (по Привокзальному и Советскому округам) управления 
надзорной деятельности и профилактической работы главного управления 
министерства чрезвычайных ситуаций России по Тульской области. 

Приложение № 2 
к постановлению 

администрации города Тулы 
отЖЖЖ.№Ж 

Приложение № 2 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от 28.10.2008 №4261 

Состав Зареченской территориальной муниципальной 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

муниципального образования город Тула 

Щербаков 
Максим 
Александрович 
Забелина 
Дина Евгеньевна 

Чуриков 
Василий Петрович 

Павлова 
Юлия Валерьевна 

Захарова 
Александра 
Валерьевна 

Антонова 
Ольга Вячеславовна 

Самчук 
Ольга Викторовна 

Чиповская 
Ирина Степановна 

начальник главного управления администрации 
города Тулы по Зареченскому территориальному 
округу, председатель комиссии; 
заместитель начальника отдела профилактики 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних администрации города 
Тулы, заместитель председателя комиссии; 
заместитель начальника главного управления 
администрации города Тулы по Зареченскому 
территориальному округу по социальной 
политике, заместитель председателя комиссии; 
консультант отдела профилактики 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних администрации города 
Тулы, ответственный секретарь комиссии; 
главный специалист отдела профилактики 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних администрации города 
Тулы, инспектор по работе с 
несовершеннолетними. 

Члены комиссии: 
медицинский психолог государственного 
учреждения здравоохранения Тульской области 
«Тульский областной наркологический диспансер 
№ 1» (по согласованию); 
ведущий специалист государственного 
учреждения Тульской области «Управление 
социальной защиты населения Тульской области» 
(по согласованию); 
главный специалист отдела развития образования 
управления образования администрации города 
Тулы (по согласованию); 



Беляева 
Екатерина 
Владимировна 
Корягина 
Татьяна Николаевна 

Ольхова 
Ольга 
Владимировна 

Фадеева 
Ирина Геннадьевна 

Спичкина 
Наталья 
Николаевна 

Фролина 
Елена 
Владимировна 

Г ендель 
Дмитрий 
Владимирович 

Красников 
Роман Николаевич 

Вербицкая 
Татьяна 
Валентиновна 

заместитель начальника территориального отдела 
по городу Туле министерства труда и социальной 
защиты Тульской области (по согласованию); 

заместитель главного врача по детству 
медицинского центра для детей государственного 
учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 2 г. Тулы имени Е.Г. Лазарева» (по 
согласованию); 
педагог-психолог муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования 
«Центр психолого-педагогического и социального 
сопровождения» (по согласованию); 
заведующий отделением помощи семье и детям 
государственного учреждения Тульской области 
«Социально - реабилитационный центр для 
несовершеннолетних № 1» (по согласованию); 
начальник филиала по Зареченскому району 
города Тулы Федерального казенного учреждения 
«Уголовно-исполнительная инспекция 
управления Федеральной службы исполнения 
наказания России по Тульской области» (по 
согласованию); 
заместитель начальника участковых 
уполномоченных полиции и по делам 
несовершеннолетних - начальник отделения по 
делам несовершеннолетних отдела полиции 
«Зареченский» управления министерства 
внутренних дел России по городу Туле (по 
согласованию); 
преподаватель учебного отдела государственного 
учреждения дополнительного образования 
«Региональный центр подготовки граждан РФ к 
военной службе и военно-патриотического 
воспитания Тульской области» (по 
согласованию); 
и.о. начальника отдела надзорной деятельности и 
профилактической работы города Тулы (по 
Зареченскому округу) управления надзорной 
деятельности и профилактической работы 
главного управления министерства чрезвычайных 
ситуаций России по Тульской области (по 
согласованию); 
общественный помощник Уполномоченного по 
правам ребенка в Тульской области (по 
согласованию). 

Приложение № 3 
к постановлению 

администрации города Тулы 

Приложение № 3 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от 28.10.2008X2 4261 

Состав Пролетарской территориальной муниципальной 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

муниципального образования город Тула 

Колычев 
Максим Николаевич 

Мурзина 
Елена Михайловна 

Панов 
Виктор Викторович 

Кравченкова 
Анастасия 
Геннадьевна 

Дупленский 
Владимир 
Константинович 

Булгакова 
Ольга Игоревна 

Демченкова 
Лариса Васильевна 

начальник главного управления администрации 
города Тулы по Пролетарскому 
территориальному округу, председатель 
комиссии; 
заместитель начальника отдела профилактики 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних администрации города 
Тулы, заместитель председателя комиссии; 
заместитель начальника главного управления 
администрации города Тулы по Пролетарскому 
территориальному округу по социальной 
политике, заместитель председателя комиссии; 
консультант отдела профилактики 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних администрации города 
Тулы, ответственный секретарь комиссии; 
главный специалист отдела профилактики 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних администрации города 
Тулы, инспектор по работе с 
несовершеннолетними; 
главный специалист отдела профилактики 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних администрации города 
Тулы, инспектор по работе с 
несовершеннолетними; 

Члены комиссии: 

заведующая поликлиникой Х° 1 государственного 
учреждения здравоохранения «Детская городская 
клиническая больница г. Тулы» (по 
согласованию); 



Перминова 
Юлия Андреевна 

Максиков 
Анатолий 
Алексеевич 

Четович 
Ирина Аркадьевна 

Селиверстова 
Ольга Викторовна 

Серегина 
Наталия 
Владимировна 
Осинина 
Наталья Алексеевна 

Конина 
Людмила 
Васильевна 
Маркова 
Наталья Алексеевна 

Переведенцева 
Татьяна 
Александровна 

Матвеева 
Надежда 
Николаевна 

заместитель главного врача по детству 
государственного учреждения здравоохранения 
Тульской области «Тульский областной 
наркологический диспансер № 1» (по 
согласованию); 
заместитель начальника учреждения - начальник 
отдела исполнения наказания и применения иных 
мер и уголовно-правового характера 
Федерального казенного учреждения «Уголовно-
исполнительная инспекция управления 
Федеральной службы исполнения наказания 
России по Тульской области» (по согласованию); 
заместитель начальника отдела - начальник 
отделения по делам несовершеннолетних отдела 
участковых уполномоченных полиции и по делам 
несовершеннолетних управления министерства 
внутренних дел России по городу Туле (по 
согласованию); 
заместитель начальника отдела участковых 
уполномоченных полиции и по делам 
несовершеннолетних - начальник отделения по 
делам несовершеннолетних отдела полиции 
«Криволученский» управления министерства 
внутренних дел России по городу Туле (по 
согласованию); 
старший инспектор территориального отдела по 
городу Туле Министерства труда и социальной 
зашиты Тульской области (по согласованию); 
специалист по социальной работе 
государственного учреждения Тульской области 
«Социально - реабилитационный центр для 
несовершеннолетних № 1»(по согласованию); 
педагог-психолог Центра содействия укрепления 
здоровья обучающихся и воспитанников 
«Контакт» (по согласованию); 
специалист по работе с молодежью 
муниципального бюджетного учреждения 
«Молодёжный центр «Спектр» (по 
согласованию); 
педагог государственного образовательного 
учреждения Тульской области «Тульский 
областной центр образования», отделение № 1 (по 
согласованию); 
ведущий специалист сектора по вопросам семьи, 
материнства и детства отдела социальной защиты 
населения г. Тулы государственного учреждения 
Тульской области «Управление социальной 
защиты населения Тульской области» (по 
согласованию); 

Кашурина 
Наталья 
Николаевна 

Донских 
Александр 
Сергеевич 

референт отдела развития воспитания и 
организации оздоровления детей управления 
образования администрации города Тулы (по 
согласованию); 
начальник отдела надзорной деятельности и 
профилактической работы города Тулы (по 
Пролетарскому округу) управления надзорной 
деятельности и профилактической работы 
главного управления министерства чрезвычайных 
ситуаций России по Тульской области (по 
согласованию). 



Приложение № 4 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от 

Приложение № 4 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от 28.10.2008 № 4261 

Состав Советской территориальной муниципальной 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

муниципального образования город Тула 

Кузнецов 
Виктор 
Александрович 

Пименов 
Сергей 
Алексеевич 

Мальцева 
Ольга 
Вячеславовна 

Чернышева 
Наталия 
Владимировна 

Давыдова 
Марина 
Владимировна 

Кравченко 
Елена 
Владимировна 

Лисовая 
Анна 
Александровна 

начальник главного управления администрации 
города Тулы по Советскому территориальному 
округу, председатель комиссии; 

заместитель начальника отдела профилактики 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних администрации города 
Тулы, заместитель председателя комиссии; 
заместитель начальника главного управления 
администрации города Тулы по Советскому 
территориальному округу по социальной 
политике, заместитель председателя комиссии; 
консультант отдела профилактики 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних администрации города 
Тулы, ответственный секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 
ведущий специалист сектора по вопросам семьи, 
материнства и детства отдела социальной защиты 
населения по городу Туле государственного 
учреждения Тульской области «Управление 
социальной защиты населения Тульской области» 
(по согласованию); 
заместитель начальника участковых 
уполномоченных полиции и по делам 
несовершеннолетних - начальник отделения по 
делам несовершеннолетних отдела полиции 
«Советский» управления министерства 
внутренних дел России по городу Туле (по 
согласованию); 
социальный педагог государственного 
учреждения Тульской области «Социально-
реабилитационный центр для 
несовершеннолетних № 1» (по согласованию); 

Бартенев 
Борис Петрович 

Подмарева 
Инна 
Александровна 

Семина 
Ирина Леонидовна 

Таракушкина 
Ирина Алексеевна 

Ушаков 
Александр 
Геннадьевич 

Филиппова 
Светлана 
Владимировна 

Четверикова 
Алла Самуиловна 

Пилипенко 
Руслан Сергеевич 

фельдшер-нарколог государственного учреждения 
здравоохранения Тульской области «Тульский 
областной наркологический диспансер № I» (по 
согласованию); 
заведующая поликлиническим отделением № 2 
медицинского центра для детей государственного 
учреждения здравоохранения «Г ородская 
клиническая больница № 2 города Тулы 
им. Е.Г. Лазарева» (по согласованию); 
заместитель начальника территориального отдела 
по городу Туле министерства труда и социальной 
защиты Тульской области (по согласованию); 
начальник филиала по Советскому району города 
Тулы Федерального казенного учреждения 
«Уголовно-исполнительная инспекция 
управления Федеральной службы исполнения 
наказания России по Тульской области (по 
согласованию); 
главный специалист отдела развития 
дошкольного, общего и дополнительного 
образования управления образования 
администрации города Тулы; 
начальник методического отдела муниципального 
бюджетного учреждения «Молодежный центр 
«Спектр» (по согласованию); 

педагог-психолог муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования 
«Центр психолого-педагогического и социального 
сопровождения» (по согласованию); 
начальник отдела надзорной деятельности и 
профилактической работы города Тулы (по 
Привокзальному и Советскому округам) 
управления надзорной деятельности и 
профилактической работы главного управления 
министерства чрезвычайных ситуаций России по 
Тульской области (по согласованию); 



Приложение № 5 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от/lpT № /{94 

Приложение № 5 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от 28.10.2008 № 4261 

Состав Центральной территориальной муниципальной 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

муниципального образования город Тула 

Корнеичев 
Александр 
Вячеславович 
Федосова 
Екатерина 
Михайловна 

Морозова 
Светлана 
Алексеевна 

Казакова 
Ольга 
Александровна 

Большакова 
Валерия Борисовна 

Бахвапова 
Елена 
Александровна 

Грошихина 
Лариса 
Владимировна 

Ефимова 
Юлия Сергеевна 

начальник главного управления администрации 
города Тулы по Центральному территориальному 
округу, председатель комиссии; 
заместитель начальника отдела профилактики 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних администрации города 
Тулы, заместитель председателя комиссии; 
заместитель начальника главного управления 
администрации города Тулы по Центральному 
территориальному округу по социальной 
политике, заместитель председателя комиссии; 
консультант отдела профилактики 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних администрации города 
Тулы, ответственный секретарь комиссии; 
главный специалист отдела профилактики 
безнадзорности и правонарушений 

администрации города 
по работе с 

несовершеннолетних 
Тулы, инспектор 
несовершеннолетними. 

Члены комиссии: 
главный специалист-эксперт территориального 
отдела по городу Туле министерства труда и 
социальной защиты населения Тульской области 
(по согласованию); 
заведующая поликлиникой № 3 государственного 
учреждения здравоохранения «Детская городская 
клиническая больница города Тулы» (по 
согласованию); 
врач-ординатор государственного учреждения 
здравоохранения Тульской области «Тульский 
областной наркологический диспансер № 1» (по 
согласованию); 

Нелюбова 
Таисия Сергеевна 

Федуркина 
Татьяна Юрьевна 

Агафонова 
Наталья 
Викторовна 

Михеева 
Ирина Анатольевна 

Таранова 
Елена Михайловна 

Карчева 
Людмила 
Евгеньевна 

Афонин 
Константин 
Андреевич 

начальник филиала по Центральному району 
города Тулы Федерального казенного учреждения 
«Уголовно-исполнительная инспекция 
управления Федеральной службы исполнения 
наказания России по Тульской области» (по 
согласованию); 
консультант отдела развития воспитания и 
организации оздоровления детей управления 
образования администрации города Тулы (по 
согласованию); 
старший инспектор (по делам 
несовершеннолетних) группы по делам 
несовершеннолетних отдела участковых 
уполномоченных полиции и по делам 
несовершеннолетних отдела полиции 
«Скуратовский» управления министерства 
внутренних дел России по городу Туле (по 
согласованию); 
руководитель структурного подразделения 
отделения творческого развития и организации 
досуга «Центр на Староникитской» 
муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Центр психолого-
педагогического и социального сопровождения» 
(по согласованию); 
заместитель начальника участковых 
уполномоченных полиции и по делам 
несовершеннолетних - начальник отделения по 
делам несовершеннолетних отдела полиции 
«Центральный» управления министерства 
внутренних дел России по городу Туле (по 
согласованию); 
ведущий специалист сектора по вопросам семьи, 
материнства и детства отдела социальной защиты 
населения по городу Туле государственного 
учреждения Тульской области «Управление 
социальной защиты населения Тульской области» 
(по согласованию); 
и.о. начальника отдела надзорной деятельности и 
профилактической работы города Тулы (по 
Центральному округу) управления надзорной 
деятельности и профилактической работы 
главного управления министерства чрезвычайных 
ситуаций России по Тульской области (по 
согласованию); 



Бобкова 
Наталья Ивановна 

Копченкова 
Людмила Сергеевна 

специалист по работе с семьей государственного 
учреждения Тульской области «Социально-
реабилитационный центр для 
несовершеннолетних № 1» (по согласованию); 

специалист по работе с молодежью 
муниципального бюджетного учреждения 
«Молодежный многопрофильный центр «Родина» 
(по согласованию). 

Приложение № б 
к постановлению 

администрации города Тулы 
огМ1Мк»-Л1ч 

Приложение № 6 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от 28.10.2008 № 4261 

Состав Привокзальной территориальной муниципальной 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

муниципального образования город Тула 

Пятисоцков 
Евгений 
Иванович 

Калитина 
Марина 
Евгеньевна 

Пилипенко 
Ирина 
Алексеевна 

Мазница 
Елена Сергеевна 

Хомякова 
Ирина 
Владимировна 

Клепикова 
Надежда 
Сергеевна 

Бортулева 
Наталья 
Константиновна 

начальник главного управления администрации 
города Тулы по Привокзальному территориальному 
округу, председатель комиссии; 

заместитель начальника отдела профилактики 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних администрации города Тулы, 
заместитель председателя комиссии; 

заместитель начальника главного управления по 
Привокзальному территориальному округу по 
социальной политике, заместитель председателя 
комиссии; 

консультант отдела профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних 
администрации города Тулы, ответственный 
секретарь комиссии; 

главный специалист отдела профилактики 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних администрации города Тулы, 
инспектор по работе с несовершеннолетними. 

Члены комиссии: 

врио начальника отделения по делам 
несовершеннолетних отдела полиции 
«Привокзальный» управления министерства 
внутренних дел России по городу Туле (по 
согласованию); 

старший инспектор группы по делам 
несовершеннолетних отдела полиции 
«Косогорское» управления министерства 
внутренних дел России по городу Туле (по 
согласованию); 



Бартенев 
Борис Петрович 

Семина 
Елена 
Вячеславовна 

Быкова 
Наталья 
Александровна 

Валуев 
Михаил 
Александрович 

Ипатова 
Татьяна 
Анатольевна 

Соколова 
Анна Витальевна 

Максименко 
Екатерина 
Николаевна 

Семина 
Ирина 
Леонидовна 

Пахомова 
Юлия Игоревна 

Полосин 
Игорь Львович 

фельдшер-нарколог государственного учреждения 
здравоохранения Тульской области «Тульский 
областной наркологический диспансер № 1» (по 
согласованию); 

заведующая отделением помощи семье и детям 
государственного учреждения Тульской области 
«Социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних № 1» (по согласованию); 

старший специалист сектора по вопросам семьи, 
материнства и детства отдела социальной защиты 
по городу Туле государственного учреждения 
Тульской области «Управление социальной защиты 
населения Тульской области» (по согласованию); 

начальник отделения по делам несовершеннолетних 
Линейного отдела министерства внутренних дел 
России на станции Тула (по согласованию); 

начальник филиала по Привокзальному району 
города Тулы Федерального казенного учреждения 
«Уголовно-исполнительная инспекция управления 
Федеральной службы исполнения наказания России 
по Тульской области» (по согласованию); 

консультант отдела развития образования 
управления образования администрации города 
Тулы (по согласованию); 

заведующая дошкольно-школьным отделением 
государственного учреждения здравоохранения 
«Тульская городская клиническая больница скорой 
медицинской помощи им. Д.Я. Ваныкина» (по 
согласованию); 

заместитель начальника территориального отдела 
по городу Туле министерства труда и социальной 
защиты Тульской области (по согласованию); 

педагог-психолог отделения психолого-
педагогического сопровождения муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Центр детского творчества» (по 
согласованию); 

начальник центра информационной безопасности 
молодежи и психологической помощи 
государственного учреждения Тульской области 
«Тульский областной центр молодежи» (по 
согласованию); 

Пилипенко 
Руслан Сергеевич 

начальник отдела надзорной деятельности и 
профилактической работы города Тулы (по 
Привокзальному и Советскому округам) 
управления надзорной деятельности и 
профилактической работы главного управления 
министерства чрезвычайных ситуаций России по 
Тульской области (по согласованию). 

С 



Приложение № 7 
к постановлению 

администрации города Тулы 
о т 1 Ш & ш №  т ч  

Приложение № 7 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от 28.10.2008 №4261 

Состав Ленинской территориальной муниципальной 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

муниципального образования город Тула 

Щербаков 
Максим 
Александрович 
Данилина 
Инна Михайловна 

Князев 
Юрий 
Александрович 

Парамонова 
Елена 
Валентиновна 

Тамаровская 
Татьяна Сергеевна 

Новикова 
Людмила 
Владимировна 

Троицких 
Елена 
Владимировна 

начальник главного управления администрации 
города Тулы по Зареченскому территориальному 
округу, председатель комиссии; 
заместитель начальника отдела профилактики 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних администрации города 
Тулы, заместитель председателя комиссии; 
начальник отдела по работе с территорией 
«Ленинский» главного управления 
администрации города Тулы по Зареченскому 
территориальному округу, заместитель 
председателя комиссии; 

Члены комиссии: 
заведующая отделением помощи семье и детям 
государственного учреждения Тульской области 
«Социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних № 4» (по согласованию); 
заведующая отделением педиатрии 
государственного учреждения здравоохранения 
«Ленинская районная больница» (по 
согласованию); 
ведущий специалист сектора по вопросам семьи, 
материнства и детства государственного 
учреждения Тульской области «Управление 
социальной защиты населения Тульской области» 
(по согласованию); 
заместитель директора по территориальному 
отделению практической помощи «Доверие» 
муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Центр психолого-
педагогического и социального сопровождения» 
(по согласованию); 

Лапочкина 
Наталья 
Александровна 

Зацепин 
Евгений 
Валерьевич 

Майорова 
Оксана Игоревна 

Коцага 
Алексей 
Владимирович 
Оболенская 
Елена Николаевна 

Сафронов 
Андрей Викторович 

Беляева 
Екатерина 
Владимировна 
Донских 
Александр 
Сергеевич 

Садовников 
Владислав 
Владимирович 

старший инспектор филиала по Привокзальному 
району Федерального казенного учреждения 
«У головно-исполнительная инспекция 
управления Федеральной службы исполнения 
наказания России по Тульской области» (по 
согласованию); 
заместитель начальника участковых 
уполномоченных полиции и по делам 
несовершеннолетних, начальник отделения по 
делам несовершеннолетних отдела полиции 
«Ленинский» управления министерства 
внутренних дел России по городу Туле (по 
согласованию); 
инспектор направления по делам 
несовершеннолетних отделения участковых 
уполномоченных полиции и по делам 
несовершеннолетних отдела полиции 
«Ильинское» управления министерства 
внутренних дел России по городу Туле (по 
согласованию); 
врач-нарколог государственного учреждения 
здравоохранения Тульской области «Ленинская 
районная больница» (по согласованию); 

главный специалист отдела развития образования 
управления образования администрации города 
Тулы (по согласованию); 
директор муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Культурно - досуговое 
объединение» (по согласованию); 
заместитель начальника территориального отдела 
по городу Туле министерства труда и социальной 
защиты Тульской области (по согласованию); 

начальник отдела надзорной деятельности и 
профилактической работы города Тулы (по 
Пролетарскому округу) управления надзорной 
деятельности и профилактической работы 
главного управления министерства чрезвычайных 
ситуаций России по Тульской области (по 
согласованию); 
специалист по работе с молодежью 
муниципального бюджетного учреждения 
«Молодежный многопрофильный центр «Родина» 
(по согласованию). 






